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Linköpings stift fördelar drygt 60 
miljoner kronor till vård av kyrkor 
2018 
Linköpings stift har fördelat 53,9 miljoner kronor i kyrkoantikvarisk ersättning och 7,48 
miljoner kronor i Kyrkounderhållsbidrag 2018. Av stiftets 282 kyrkor och kapell får 121 ta 
del av ersättningen detta år. Summan som totalt läggs på kyrkounderhåll är dock 
väsentligt större och det är kyrkans medlemmar som står för resten av insatsen. 

Beräknad totalkostnad för de projekt som nu har beviljats ersättning uppgår till drygt 78,5 miljoner 
kronor. Församlingarnas egeninsats i dessa projekt beräknas alltså till ca 17 miljoner kronor, men 
deras sammanlagda insatser är långt större än så, eftersom drift och löpande underhåll inte 
berättigar till ersättning. Många projekt genomförs också helt utan kyrkoantikvarisk ersättning.  

Några exempel på projekt som har beviljats ersättning och bidrag är:  

 Asks kyrka, renovering av tornfasaden 

 Eksjö kyrka, konservering av inventarier 

 Loftahammars kyrka, reparation av tak 

 Vadstena klosterkyrka, reparation av kontrefor 
 

Fakta 
Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) är statens ersättning till Svenska kyrkan för vården av det kyrkliga 
kulturarvet. Ersättningen går till kostnadskrävande åtgärder på kyrkor, kyrkliga inventarier, 
klockstaplar och i vissa fall begravningsplatser och kyrktomter. Läs mer på: 
http://www.svenskakyrkan.se/linkopings-stift/linkopings-stift/ekonomiska-ersattningar-och-bidrag---
kyrkobyggnader 
 
Kyrkostyrelsen fördelar totalt 460 miljoner kronor i kyrkoantikvarisk ersättning 2018. Ramanslaget till 
Linköpings stift uppgår till 53,9 miljoner kronor och disponeras under åren 2018 och 2019. 

Kyrkounderhållsbidrag (KUB) är ett inomkyrkligt utjämningsbidrag. KUB är tänkt att utgöra ett 
komplement till KAE för att minska församlingarnas egeninsatser. Ramanslaget till Linköpings stift 
uppgår till 9,35 miljoner kronor årligen, varav 20 % disponeras av stiftet till samordning av för flera 
församlingar/pastorat gemensamma åtgärder. 

I den bifogade filen framgår vilka projekt som får ersättning och bidrag. 
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För mer information: 
Gunnar Nordanskog 
Stiftsantikvarie 
013-242679 
gunnar.nordanskog@svenskakyrkan.se 
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